1 / 3

「湖風会」令和元年度 (2019年度) 第 3回 役員会議事録 №72

日時 ： 2019年 8月 10日(土)  13：00 ～ 15 : 00

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：矢吹・松下・植田・中川・戸田・大森・長谷・日置・寺脇・田中靖志

田中郁子・中村・五坪・松井・川合・伊垣・馬場

        顧問：種橋・岡田
         記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 26名  出席 17名 委任状 5名  計 22名 ［定足数 2/3可］

配布資料 ・2019年度第 3回 役員会次第
・令和元年度(2019年度)第 2回 総務委員会議事録

          ・就職支援委員会活動報告    ・「湖風会」役員・委員会所属表
     ・「湖風会」役員名簿       ・湖風会報第 7号の発行に向けて(案)
    ・学生表彰について(相談事項について)  ・未来人財基金を活用した学生表彰要綱(案)
     ・滋賀県立大学同窓会「湖風会」学生表彰要綱・京都オスカークラブシンポジウムパンフレット
     ・「湖風会」支部 HP仕様の平準化協力依頼 ・湖風祭実行委員会 趣意書

議長： 大森 晢夫氏 ( 工学部支部 )

※ 矢吹会長あいさつ
 本日は、暑い中ご出席いただき有り難うございます。
 皆さんとより良い同窓会活動になりますよう、今日も協議頂きます様よろしくお願い致します。

［議  題］

○ 報告事項
  1.2019年 6月 8日(土)開催の 2019年度第 2回役員会議事録(案)の確認および承認。

2. 各委員会・支部報告
   ・名簿管理委員会    2019年 10月 12日(土) 委員会開催予定
     ＊15周年の名簿作成に向けて、各学部分冊などの見積もりをサラトに依頼している。

    ・広報委員会  2019年 7月 1日(月) HP小委員会開催
           ＊全 7支部の HPが立ち上がったので、各支部 HP仕様の形態を揃えて行く様、

各支部長に協力をお願いしている。
     ＊未来人財基金についてバナーを作成し、大学の未来人財基金のページにアクセス出来

るようにした。

          ＊会報については、9月 7日に第1回委員会を開催する。

  ・総務委員会  2019年 7月 13日(土)  委員会開催
    添付資料参照

 2 / 3

 ・就職支援委員会
      ＊7月 11日(木)工学部 3回生企業訪問に随行、詳細については、添付資料参照
       訪問者：工学部学友会 理事に中村氏を追加。合計 66名に訂正

  ・滋賀支部   2019年 8月 3日(土)  役員会開催
             ＊11月 30日(土) 次回役員会開催予定

  ・近畿支部    2019年 9月  次回役員会開催予定
           ＊2020年開催の支部総会について協議

  ・東海支部      2019年 8月 31日(土)  次回役員会開催予定
       ＊今後のスケジュールと支部総会開催について

  ・環境科学部支部  2019年 6月 15日(土)  支部総会開催 (42名出席)
           ＊11月 9日(土)就職支援の為のセミナー開催の予定。
         卒業後 10年位の方の出席を学科長に依頼している。

・工学部支部    2019年 6月 16日(日)  理事会開催
         ＊湖風会総会に向けて、学年幹事の補充と新理事の選出
      ＊7月 11日(木) 工学部企業訪問の実施
      ＊8月 18日(日) 次回理事会開催予定

・人間文化学部支部   2019年 7月 6日(土)  支部総会開催 (約 40名出席)
           ＊23名の役員が改選された。
           ＊8月 31日(土) 次回理事会開催予定
           ＊11月昨年同様、湖風祭に併せてイベントを開催予定

・人間看護学部支部     2019年 8月 10日(土)  役員会開催
        ＊前年度の報告と今年度事業計画の協議
      ＊2020年 7月 4日開催予定の総会について
           ＊10月 12日(土) 次回役員会開催予定

○ 審議事項

  1. 新役員の専門委員会への所属について
     ① 学部支部別の役員・委員会所属表
         大川俊一氏・中村正豊氏の広報委員会、松井傳夫氏の名簿管理委員会所属について
         承認された。

     ② 湖風会役員名簿(取り扱い注意)
        添付資料参照
        訂正を加えて、次回役員会に報告。

 3 / 3

  2. 湖風会報第 7号の発行に向けて
       添付資料参照
       記事担当者は、8月末までにワードのデータで事務局まで、各支部については写真の

提出もお願いする。

  3. 学生表彰について(学生就職支援課からの提案)
       添付資料参照
       大学事務局より、未来人財基金を使っての新しい表彰制度の創設に向けて、湖風会が現在

行っている学生表彰制度の見直しの提案があった。
       湖風会としては、社会貢献活動、近江楽座など考えられるが、来年度からの実施と言う事

で、変更について大学からの要請に基づいて再度検討する事となった。

  4．今後の同窓会活動のあり方について
       総務委員会議事録参照
       ・地域支部や学部支部活動への定額助成制度については、予算申請の段階で湖風会の趣旨

に合致している活動は認可しているため必要ではないとの結論であった。
       ・湖風会会計の特別会計を定期預金として金利の活用を行う事とする。

   5. その他
       湖風祭パンフレットへの広告掲載については、例年通り 5万円の協力をする事が承認された。

次回： 令和元年度 (2019年度)  第 4回 役員会

      2019年 10月 12 日(土)  13 : 00～  「湖風会館 談話室」